
Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 87 del 16.04.12.doc 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N 87   DEL 16.04.2012  
 
 
OGGETTO : Affidamento servizio di  Direzione Lavori, contabilità e assistenza al collaudo dei 

lavori di “ ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel 
territorio comunale di Scicli – I° stralcio”. Approvazione verbale e schema lettera 
d’invito. 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che: 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 14 del 20.01.2012 è stata avviata la procedura 
negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale per la direzione lavori, contabilità ed 
assistenza al collaudo dei lavori d “ ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e 
C.da Spinasanta nel territorio comunale di Scicli, I° stralcio”; 

- sono stati, inoltre, approvati : l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse e lo schema di 
contratto; 

- con lo stesso provvedimento è stato dato atto che la somma presuntivamente occorrente 
ammontante ad € 64.434,08 risulta impegnata, con det. n. 100/2011, al servizio 
2.08.01.01/10 cap. 344 red. bil. 2012 res. 2009 impegno 1036/09; 

 
Visti il verbale del 14.02.2012 e il verbale n. 02 del 28.03.2012 con i quali sono state ammesse n.4  
(quattro)  manifestazioni d’interesse alle quali inviare le lettere d’invito; 

Accertato che: 

-  il verbale del 14.02.2012 è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Scicli dal 
14.02.2012 al 16.02.2012 al n. 452 

- il verbale n. 02 del 28.03.2012 è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Scicli al 
n. 865 dal 28.03.2012 al 30.03.2012 

 e che contro di essi non stati prodotti rilievi e contestazioni; 

Visto lo schema di lettera d’invito e il modello di offerta economica; 

Visti  il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, la L.R. 
n. 12 del 2011 e il D.P.R.S. n. 13 del 2012; 

Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente  Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità ; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

DETERMINA 
 



Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 87 del 16.04.12.doc 

1) Approvare il verbale del 14.02.2012 e il verbale n. 02 del 28.03.2012 con i quali sono state 
ammesse n. 04 manifestazioni d’interesse ed è stato disposto di inviare a questi professionisti le 
lettere d’invito; 

2) Approvare lo schema di  lettera d’invito  e  il modello di offerta ; 

3) Di dare atto che la somma presuntivamente occorrente per l’affidamento del suddetto incarico 
pari ad € 64.434,08 risulta impegnata con determina n. 100 /2011 al serv. 2.08.01.01/10 cap. 344 
redigendo bilancio 2012 res. 2009 impegno n. 1036/09; 

4) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.   

 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
            (Ing. Salvatore Calvo) 

                           

 

 

 

 

 

 

===================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n. 1036/09 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       

 


